[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.01.2014 года
	№  17 .
	пос. Горняцкий

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию  в Горняцком сельском поселении на 2013-2015 годы» и эффективности использования финансовых средств за 2013 год

В соответствии с Постановлением Администрации Горняцкого сельского поселения от 27.09.2012 г. № 132 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации, Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

1.1. Отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы  «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Горняцком сельском поселении на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Горняцкого сельского поселения от 16.10.2012 № 165 и эффективности использования финансовых средств за 2013 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов Администрации Горняцкого сельского поселения С.А. Багаеву.
И.о. Главы поселения                                                           Е.В. Хуторенко
Верно
Ведущий специалист                                                            А.М. Ветохина
Приложение к постановлению Администрации Горняцкого сельского поселения

от 09.01.2014 года № 17

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной долгосрочной программы за 2013 года

«Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Горняцком сельском поселении на 2013-2015 годы»

	№                 п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Горняцкого сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на 2013 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источникам финансирования)**

	всего
	федеральный бюджет*
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет*
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет*
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по Программе
	73,9
	0,00
	0,00
	73,9
	0,00
	73,9
	0,00
	0,00
	73,9
	0,00
	73,9
	0,00
	0,00
	73,9
	0,00

	1
	Техническая инвентаризация и оформление кадастровых паспортов
	59,5
	0,00
	0,00
	59,5
	0,00
	59,5
	0,00
	0,00
	59,5
	0,00
	59,5
	0,00
	0,00
	59,5
	0,00
	Проведена техническая инвентаризация объектов недвижимости, изготовление технических и кадастровых паспортов на объекты недвижимости, находящиеся в муниципальной собственности

	2
	Опубликование информационных сообщений в средствах массовой информации
	10,8
	-
	-
	10,8
	-
	10,8
	-
	-
	10,8
	-
	10,8
	-
	-
	10,8
	-
	Опубликование информационных сообщений о продаже, передаче в аренду объектов муниципальной собственности в средствах массовой информации

	3
	Услуги по определению рыночной стоимости объектов недвижимости
	3,6
	-
	-
	3,6
	-
	3,6
	-
	-
	3,6
	-
	3,6
	-
	-
	3,6
	-
	Услуги по оценке рыночной стоимости муниципальных объектов с целью передачи в аренду, продажи на аукционе.

	4
	Землеустроительные работы по формированию земельных участков
	0,00
	-
	0,00
	0,00
	-
	0,00
	-
	0,00
	0,00
	-
	0,00
	-
	0,00
	0,00
	-

* Включая безвозмездные поступления от государственных корпораций.

** Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источникам финансирования) указываются в целом по Программе и в разрезе по каждому мероприятию.

Ведущий специалист                                                                                                                      А.М. Ветохина
Отчет

О реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию  в Горняцком сельском поселении на 2013-2015 годы»
1. Сведения о результатах реализации муниципальной долгосрочной целевой программы  «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию  в Горняцком сельском поселении на 2013-2015 годы».

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию  в Горняцком сельском поселении на 2013-2015 годы» (далее - Программа) направлена на выполнение технической инвентаризации и оформления кадастровых паспортов, опубликование информационных сообщений в средствах массовой информации, определение рыночной стоимости объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности, землеустроительные работы по формированию земельных участков.

2. Объемы и целевое использование средств в 2013 году по долгосрочной целевой программе сельского поселения «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию  в Горняцком сельском поселении на 2013-2015 годы» по результатам за 2013 год.
Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств бюджета сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой. На реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы сельского поселения «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию  в Горняцком сельском поселении на 2013-2015 годы» в 2013 году предусматривалось 73,9 тыс. рублей, в том числе: бюджет сельского поселения - 73,9 тыс. рублей.

Кассовые расходы составили 73,9 тыс. рублей или 100 процентов.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

	Источники финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2013 год (тыс. рублей)
	Кассовый расход (тыс. рублей)
	Процент исполнения (гр.3/гр.2×100)

	1
	2
	3
	4

	Бюджет сельского поселения
	73,9
	73,9
	100

	Всего
	73,9
	73,9
	100

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

3. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий.

В 2013 году долгосрочная целевая программа сельского поселения «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Горняцком сельском поселении на 2013-2015 годы» (далее - Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий, сгруппированных по следующим направлениям:

Направление 1. Техническая инвентаризация и оформление кадастровых паспортов на объекты недвижимости.

Проведена техническая инвентаризация: 20 объектов недвижимости для государственной регистрации права муниципальной собственности. Изготовлены кадастровые паспорта на одиннадцать объектов недвижимого имущества (водопроводные сети), находящихся в муниципальной собственности поселения. По всем показателям все работы выполнены. Цель достигнута.

Направление 2. Опубликование информационных сообщений в средствах массовой информации.

Публикация в средствах массовой информации информационных сообщений по продаже, сдаче в аренду муниципального имущества.

Направление 3. Услуги по определению рыночной стоимости объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности.

Проведена оценка рыночной стоимости муниципального объекта (легковой автомобиль) с целью продажи на аукционе, (экскаватор) с целью передачи в аренду.

4. Сведения о соответствии результатов фактическим затратам на реализацию Программы.

Выполнение программных мероприятий способствовало проведению работы по регистрации права собственности на объекты недвижимости, продажи и сдачи в аренду объектов муниципального имущества, что привело к более полному учету муниципального имущества, эффективному и рациональному его использованию, контролю над фактическим наличием и состоянием имущества.

5. Сведения о соответствии фактических показателей реализации Программы показателям, установленным докладами о результативности.

Фактические показатели реализации Программы соответствуют показателям, установленным докладами о результативности.

6. Оценка эффективности результатов реализации долгосрочной целевой программы сельского поселения «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию  в Горняцком сельском поселении на 2013-2015 годы».

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за 2013 год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.

Анализ реализации Программы за 2013 год показал, что программные цели и ожидаемые результаты от реализации Программы достигнуты.

Ведущий специалист                                                                 А.М. Ветохина